



**KPMG Entreprises
Centre**
7 rue Vieille Levée
B.P. 36107
45061 Orléans Cedex 2
France

Téléphone : +33 (0)2 38 24 95 60
Télécopie : +33 (0)2 38 24 95 61
Site internet : www.kpmg.fr

Association Pleyades

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2010
Association Pleyades
3 place Choiseul
45000 ORLEANS
Ce rapport contient 16 pages
Référence : MAM/sg



**KPMG Entreprises
Centre**
7 rue Vieille Levée
B.P. 36107
45061 Orléans Cedex 2
France

Téléphone : +33 (0)2 38 24 95 60
Télécopie : +33 (0)2 38 24 95 61
Site internet : www.kpmg.fr

Association Pleyades

Siège social :
3 place Choiseul
45000 ORLEANS

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2010

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2010, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'association Pleyades, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la justification de nos appréciations ;
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1 Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

2 Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués ainsi que sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

3 Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Orléans, le 10 juin 2011

KPMG Entreprises
Département de KPMG S.A.



Fabrice Deltour
Associé

Bilan Actif

Association PLEYADES

Période du 01/01/10 au 31/12/10

Edition du 23/04/11

RUBRIQUES	BRUT	Amortissements	Net (N) 31/12/2010	Net (N-1) 31/12/2009
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concession, brevets et droits similaires	383	383		
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
TOTAL Immobilisations incorporelles :	383	383		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel				
Autres immobilisations corporelles	17 505	14 109	3 396	2 146
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL Immobilisations corporelles :	17 505	14 109	3 396	2 146
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations	15		15	15
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	2 401		2 401	2 401
TOTAL immobilisations financières :	2 416		2 416	2 416
ACTIF IMMOBILISÉ	20 304	14 492	5 812	4 562
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et approvisionnement				
Stocks d'en-cours de production de biens				
Stocks d'en-cours production de services				
Stocks produits intermédiaires et finis				
Stocks de marchandises				
TOTAL stocks et en-cours :				
CRÉANCES				
Avances, acomptes versés sur commandes				
Usagers et comptes rattachés	420		420	
Autres créances	26 929		26 929	45 785
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL créances :	27 349		27 349	45 785
DISPONIBILITÉS ET DIVERS				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	32 601		32 601	14 088
Charges constatées d'avance	194		194	184
TOTAL disponibilités et divers :	32 795		32 795	14 273
ACTIF CIRCULANT	60 144		60 144	60 058
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				
TOTAL GÉNÉRAL	80 448	14 492	65 956	64 620

Bilan Passif

Association PLEYADES

Période du 01/01/10 au 31/12/10

Edition du 23/04/11

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2010	Net (N-1) 31/12/2009
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds associatifs sans droits de reprise	27 510	27 510
Écarts de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	(13 131)	(6 992)
Résultat de l'exercice	(1 075)	(6 140)
TOTAL situation nette :	13 304	14 379
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES		
FONDS ASSOCIATIFS	13 304	14 379
Fonds associatifs avec droits de reprise		
Fonds dédiés		
AUTRES FONDS Associatifs		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES FINANCIÈRES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	64	295
Emprunts et dettes financières divers		
TOTAL dettes financières :	64	295
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS		
DETTES DIVERSES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 313	6 047
Dettes fiscales et sociales	41 775	43 899
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL dettes diverses :	50 088	49 946
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	2 500	
DETTES	52 652	50 241
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GÉNÉRAL	65 956	64 620

KPMG S.A.

Bureau d'Orléans

7 rue Vieille Levée - BP 36107

41051 ORLEANS CEDEX 2

N°SIRENE 75725417 Siret 75754170007

Compte de Résultat (Première Partie)

Association PLEYADES

Période du 01/01/10 au 31/12/10

Edition du 23/04/11

RUBRIQUES	France	Export	Net (N) 31/12/2010	Net (N-1) 31/12/2009
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services	420		420	43
Chiffres d'affaires nets	420		420	43

Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			217 800	217 667
Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges			10 628	4 927
Autres produits			164	416
PRODUITS D'EXPLOITATION			229 012	223 063

CHARGES EXTERNES				
Achats de marchandises [et droits de douane]				
Variation de stock de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnement				
Variation de stock [matières premières et approvisionnement]				
Autres achats et charges externes			34 959	34 618
TOTAL charges externes :			34 959	34 618
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS			8 138	8 348
CHARGES DE PERSONNEL				
Salaires et traitements			131 396	130 585
Charges sociales			53 324	54 346
TOTAL charges de personnel :			184 719	184 931
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Dotations aux amortissements sur immobilisations			1 945	1 399
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
TOTAL dotations d'exploitation :			1 945	1 399
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION			1	5
CHARGES D'EXPLOITATION			229 763	229 300

RÉSULTAT D'EXPLOITATION			(751)	(6 248)
--------------------------------	--	--	--------------	----------------

KPMG S.A.

Bureau d'Orléans

7 rue Vieille Levée - BP 36107

45061 ORLEANS CEDEX 2

RCS Nanterre 715 726 417 Siret 775 ... 6 417 00907

Page 4

Compte de Résultat (Seconde Partie)

Association PLEYADES

Période du 01/01/10 au 31/12/10

Edition du 23/04/11

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2010	Net (N-1) 31/12/2009
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	(751)	(6 248)
Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	619	323
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	619	323
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	876	864
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	876	864
RÉSULTAT FINANCIER	(257)	(541)
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	(1 008)	(6 789)
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		650
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
		650
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	66	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
	66	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	(66)	650
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
TOTAL DES PRODUITS	229 630	224 025
TOTAL DES CHARGES	230 705	230 164
BÉNÉFICE OU PERTE	(1 075)	(6 140)

KPMG S.A.

Bureau d'Orléans

7 rue Vieille Levée - BP 36107

45061 ORLEANS CEDEX 2

RCS Nanterre 7.572.417 et 772.6417099 Page 5

Annexe

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2010 dont le total est de 65 956 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dont le total est de 230 705 euros et dégagant un déficit de 1 075 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 1^{er} janvier 2010 au 31 décembre 2010.

Les notes et les tableaux, ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

Fait à Orléans
Le 23 avril 2011

Annexe



KPMG S.A.
Bureau d'Orléans

7 rue Vieille Levée - BP 36107
45061 ORLEANS CEDEX 2
RCS Nanterre 7,572,417 et 775,6417 00907

(code du commerce – articles L.123-13, L.123-14 et L.123-17 – Décret n° 83-1020 du 29 novembre 1983 – articles 7, 21, 24, début, 24-1°, 24-2° et 24-3°)

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- continuité de l'exploitation (assurée si délivrance par les autorités publiques de subventions d'un montant au moins égal à celui attribué au cours des exercices précédents)
- indépendance des exercices
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

1°) – Immobilisations corporelles.

Le recensement des actifs immobilisés n'a fait apparaître aucun élément décomposable.

L'Association applique les mesures de simplification définies pour les entités ne dépassant pas deux des trois critères suivants :

Total bilan	:	3 650 000 €
Chiffre d'affaires	:	7 300 000 €
Effectif	:	50

L'Association a retenue comme durée d'amortissement, la durée d'usage pour l'amortissement des actifs non décomposables.

2°) – Créances et Dettes

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Autres informations **Droit Individuel à la Formation :**

Le volume d'heures de formation cumulé correspondant aux droits acquis au titre du DIF par les salariés est de : 412 heures (date annuelle de décompte : 07/05/2010).

 Honoraires du commissaire aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice : 2 500.33 € (mission de contrôle légal). **Ressources de l'Association :**

Groupement Régional de Santé Publique du Centre (GRSP)	:	5 000 €
Conseil Général	:	120 000 €
Subvention Agence Régional de Santé du centre	:	75 000 €
Préfecture du Loiret	:	5 000 €
Région Centre	:	12 800 €

 Rémunération globale des trois plus hauts cadres dirigeants :

Rémunération	:	36 768 €
Avantages en nature	:	néant

 Tableau de variation des fonds associatifs :

Fonds Associatifs au 31/12/2009	:	14 379 €
Résultat exercice 12/2010	:	(1 075) €
Soit Fonds Associatifs au 31/12/2010	:	13 304 €

Immobilisations

Association PLEYADES

Période du 01/01/10 au 31/12/10

Edition du 23/04/11

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions apports, création virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles	383		
TOTAL immobilisations incorporelles :	383		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			2 631
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier	14 309		564
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL immobilisations corporelles :	14 309		3 195
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations	15		
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	2 401		
TOTAL immobilisations financières :	2 416		
TOTAL GÉNÉRAL	17 108		3 195

RUBRIQUES	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légalés
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement				
Autres immobilisations incorporelles			383	
TOTAL immobilisations incorporelles :			383	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Install. techn., matériel et out. industriels				
Inst. générales, agencements et divers			2 631	
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.			14 873	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :			17 505	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations mises en équivalence				
Autres participations			15	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immo. financières			2 401	
TOTAL immobilisations financières :			2 416	
TOTAL GÉNÉRAL			20 304	

Amortissements

Association PLEYADES

Période du 01/01/10 au 31/12/10

Edition du 23/04/11

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement.				
Autres immobilisations incorporelles	383			383
TOTAL immobilisations incorporelles :	383			383
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Installations techn. et outillage industriel				
Inst. générales, agencements et divers		398		398
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.	12 164	1 547		13 711
Emballages récupérables et divers				
TOTAL immobilisations corporelles :	12 164	1 945		14 109
TOTAL GÉNÉRAL	12 547	1 945		14 492

VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles			
TOTAL immobilisations incorporelles :			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier			
Emballages récupérables et divers			
TOTAL immobilisations corporelles :			
Frais d'acquisition de titres de participations			
TOTAL GÉNÉRAL			

État des Échéances des Créances et Dettes

Association PLEYADES

Période du 01/01/10 au 31/12/10

Edition du 23/04/11

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	2 401		2 401
TOTAL de l'actif immobilisé :	2 401		2 401
DE L'ACTIF CIRCULANT			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	420	420	
Créance représent. de titres prêtés ou remis en garantie			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
État - Impôts sur les bénéfices			
État - Taxe sur la valeur ajoutée			
État - Autres impôts, taxes et versements assimilés			
État - Divers	24 000	24 000	
Groupe et associés			
Débiteurs divers	2 929	2 929	
TOTAL de l'actif circulant :	27 349	27 349	
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	194	194	

TOTAL GÉNÉRAL	29 944	27 543	2 401
----------------------	---------------	---------------	--------------

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Auprès des établissements de crédit :				
- à 1 an maximum à l'origine				
- à plus d' 1 an à l'origine	64	64		
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	8 313	8 313		
Personnel et comptes rattachés	9 651	9 651		
Sécurité sociale et autres organismes	28 228	28 228		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	3 895	3 895		
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes				
Dettes représentat. de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	2 500	2 500		

TOTAL GÉNÉRAL	52 652	52 652		
----------------------	---------------	---------------	--	--

Charges à Payer

Association PLEYADES

Période du 01/01/10 au 31/12/10

Edition du 23/04/11

MONTANT DES CHARGES À PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 208
Dettes fiscales et sociales	17 118
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Disponibilités, charges à payer	64
Autres dettes	
TOTAL	20 389

Produits à Recevoir

Association PLEYADES

Période du 01/01/10 au 31/12/10
Edition du 23/04/11

MONTANT DES PRODUITS A RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Immobilisations financières	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances	
Créances clients et comptes rattachés	
Personnel	
Organismes sociaux	
État	24 000
Divers, produits à recevoir	2 929
Autres créances	
Valeurs Mobilières de Placement	
Disponibilités	
TOTAL	26 929

Charges et Produits Constatés d'Avance

Association PLEYADES

Période du 01/01/10 au 31/12/10
Edition du 23/04/11

RUBRIQUES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation	194	2 500
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
TOTAL	194	2 500